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Lot prof. Plccarda w stratosferę
ma nastąpić dziś o godz. 5 rano - Balonu i gondoli strzeże silny oddział policji 

a lotnisko otoczone jest specjalnym kordonem
Zurych, 17. 8. (Tel. wł.) Dziś 

przetransportowano do miejscowości 
Duebendori w Szwaj car ji, gdzie ma 
nastąpić start balonu prof. Piccarda do 
lotu w stratosferę, powłokę balonu i 
gondolę. Od samego rana trwają przy­
gotowania do startu, który odbędzie 
się we czwartek o godz. 5 rano. Prof. 
Piccard zasięgnął w ostatniej jeszcze 
chwili opinji dyrektora stacji meteoro­
logicznej na lotnisku co do spodziewa­
nych warunków atmosferycznych i 
wskutek pomyślnych horoskopów po­
stanowił wystartować o wyznaczonej 
godzinie.

Na miejscu startu skonsygnowano 
silny oddział policji, która strzeże ba­
lonu i gondoli. Lotnisko zamknięto 
silnym kordonem. Specjalny oddział 
kontrolny czuwa na miejscu i spraw­
dza bezustannie specjalne straże, za­
mykające dostęp do lotniska. Powło­
kę balonu przewieziono na miejsce 
startu w wielkim wozie meblowym, 
poczem natychmiast rozpoczęto najieł- 
nianie jej gazem. Przy pracy tej zaję­
tych było 30 saperów.

Równocześnie rozpoczęto montowa­
nie postumentów dla sześciu reflekto-

Zmiany na placówkach 
zagranicznych

Warszawa, 18. 8. (Tel. wł.). — 
Podobno na jesieni spodziewane są 
™iany na placówkach zagranicznych.

Postanowione jest odwołanie amba­
sadora Filipowicza z Waszyngtonu. Na 
jego miejsce ma być mianowany Patek.

______ (w)

Cukier nie podrożeje
Warszawa, 18. 8. (Tel. wł.). — 

”\bec pogłosek o mającem nastąpić 
podwyższeniu ceny cukru ze sfer po- 
Wanych kategorycznie tym wersjom 
Wrzeczają. (w)

Otwarcie linji lotniczej Warszawa-Ryga-Tallin
powitanie pierwszego samolotu komunikacyj­

nego na lotnisku w Wilnie — List prezydenta Ttzplitej
do prezydenta Łotwy

Wilno, 17. 8. (PAT.) W dniu 17 
z. okazji otwarcia międzynarodo- 
i ii lotniczej z Warszawy do 
w Partyckich na lotnisku, udeko- 

inłWan®? flagami o barwach polskich,
«newskich i estońskich, zebra! się 

Publiczności
godz- 12,15 nadleciał od strony

twieratWy v "śmigłowy »Fokker‘‘, °- 
dn » lnl® lotniczą z Warszawy 
kp,-“ , a.Przez Wilno i Rygę. „Fok-
W „ńh?-- Zywszy lotnisko, wylądował 
k iDllzu hangaru przy dźwiękach or- 

wojskowej. Uczestnicy tej 
WarJSZel Podróży opowiadali, że z 
bra Zawy do Grodna mieli pogodę do- 
siał «• Z Grodna ‘1° Oran aparat mu- 
lotnuu Przehijać przez chmury. Na 
wiariv ° Przyhyli przedstawiciele 
skowv państwowych, cywilnych i woj- 
nPfl ycil- Miasto reprezentował wice- 
skj p Czyz’ Łotwę konsul łotew- 
gjOs ® . s Donas. Pierwszy zabrał 
orkiest?16?’0'1’1 Heczkiewicz, poczem 
stwow2 o ,p; p’ odegi’a}a hymny pań- 
rtępnie Polskb Łotwy i Estonji; na- 
toiasA Pomawiał wiceprezydent «-ua p. Czyż.

rów, które będą czynne przy starcie 
balonu.

Zurych, 17. 8. (Tel. wł.) Jak do­
nosi Szwajcarska Agencja Telegraficz­

Międzychód Łazienki i plaża. (Do dzisiejszej korespondencji).

Pakunek z odciętą ręką ludzki]
Zlodniej podrzucił preparat, skradziony studentce 

medycyny
Piotrków,. 17. 8. P(ĄT). Dziś 

wyjaśniła się sprawca znalezienia pakun­
ku, zawierającego odciętą rękę ludzką.

Przed miesiącem dokonano włama­
nia do mieszkania b. dyrektora gimna­
zjum Schultza, przyczem złodzieje 
skradli szkatułkę z biżuterią i zamknię­
te pudełko, w którem znajdował się 
preparat ręki' kobiecej, własność córki 
Schultza, studentki medycyny. Zło-

O godz. 19,20 samolot udał się w 
dalszą drogę, żegnany okrzykami ze­
branych na lotnisku tłumów.

Ryga, 17. 8. (PAT.) Samolot „Lo­
tu“, otwierający regularną komunika­
cję między Warszawą a Tallinem przez 
Wilno i Rygę, wylądował w Rydze o 
godz. 15,25. przebywając trasę z Wilna, 
do Rygi w 2 godz 10 min. Na lotnisku 
w Rydze uczestników lotu powitał po­
seł Rzeczypospolitej Arciszewski wraz 
z personelem poselstwa i konsulatu. 
Min. Arciszewski odebrał list Prezy­
denta Rzplitej do prezydenta Kwietisa. 
Po półgodzinnym postoju samolot wy­
ruszył w dalszą drogę.

Uroczystości, połączone z otwarciem 
linji, odbędą się w Rydze dopiero ju­
tro, gdy samolot będzie powracał do

Ta 1 lik, 17. 8. (PAT.) Dziś o godz. 
17,45 wylądował na lotnisku w Tallinie 
samolot polskich linij lotniczych.

Samolot powitał poseł polski p. Li­
bicki, szef kancelarji wojskowej na­
czelnika państwa płk. Jacobson oraz 
przedstawiciele władz estońskich.

na, warunki atmosferyczne lotu prof. 
Piccarda do stratosfery są bardzo po­
myślne. Początkowo spodziewany jest 
lekki wiatr, który następnie powinien

dziej przechowywał tę paczkę przez 
miesiąc i wczoraj ją podrzucił. Schul- 
tzówna, dowiedziawaszy się o znalezie­
niu preparatu, zwróciła się do władz 
śledczych, gdzie wyjaśniła całą sprawę.

Za fałszowanie banknotów
Sosnowiec, 17. 8. (PAT). Sąd 

Okręgowy w Sosnowcu skazał Józefa 
Tłustowskiego z Poznania, oskarżonego 
o fałszowanie banknotów dolarowych i 
50-zlotowych w latach 1924 do 1925, na 
4 lata ciężkiego więzienia.

Zagadkowe morderstwo księcia-oszusta
Co mówi o księciu dyrekcja policji wiedeńskiej — Książę 

został zamordowany przez pewnego Hiszpana w małym 
hoteliku paryskim

Paryż, 17. 8. (PAT.) Natychmiast 
po otrzymaniu wiadomości o śmierci 
ks. Edgara Bourbon ambasador au- 
strjacki w Paryżu zwrócił się do poli­
cji wiedeńskiej, celem ustalenia iden­
tyczności zmarłego, podanego jako 
członka b. rodziny cesarskiej.

Dyrekcja policji wiedeńskiej do­
starczyła następujących danych:

W r. 1910 istotnie niejaki Edgar de 
Bourbon, podając się za rentjera, przy­
byłego z Nowego Jorku, zjawił się po 
raz pierwszy i ostatni w Wiedniu. Mie­
szkał on przez 5 dni w hotelu „Bri­
stol“. W czasie swego krótkiego poby­
tu w Wiedniu ściągnął on na siebie 
uwagę władz policyjnych dopiero w 
chwili, gdy począł twierdzić, że jest 
spokrewniony z domem Habsburgów 
względnie z książętami parmeńskimi. 
W r, 1913 ślady ks. Bourbcńskiego 
znajdują się w Trieście i Fiume. Ksią­

zupełnie ustać. W wyższych war­
stwach powietrza należy się. liczyć z 
temperaturą znośną oraz częściowemi 
mgłdmi.

W razie ukazania się mgły nad 
miejscem startu odlot nastąpiłby po 
godz. 5 rano. Co do przypuszczalnego 
kierunku lotu, to koła fachowe są zda­
nia, że balon powinien najpierw pole­
cieć w kierunku południowo-wschod­
nim. Dalszy kierunek zależny będzie 
od kierunku wiatru warstw górnych. 
Mało jednak spodziewany jest kieru­
nek południowo-zachodni.

P a r y ż, 17. 8. (PAT.) Lot prof. Pic­
carda do stratosfery został ustalony 
na dzień 18 bm.

Opóźniony powrót „Polonji“
Warszawa, 17. 8. (PAT). Zarząd 

linji Gdynia i Ameryka komunikuje, że 
okręt „Polonia“, wiozący wycieczkę, 
złożoną z 600 Polaków, z powodu gę­
stej mgły nie mógł wyjechać z portu w 
Antwerpji, gdzie stał przez 12 godzin.

Wycieczka wyruszyła z Gdyni 5-go 
sierpnia do Kopenhagi, Londynu i Ant­
werpji i miała przybyć do Gdyni dn. 19 
sierpnia. Z powodu spóźnienia przybę­
dzie w sobotę, 20 sierpnia.

Gdynia bez światła
Gdynia, 17. 8. (PAT.) Wczoraj 

nastąpiło uszkodzenie linji, doprowa­
dzającej prąd elektryczny z Gródka do 
Gdyni. Miasto zasilane było prądem 
z Rudek i Oksywia.

Jednakże z powodu przypadkowego 
wybuchu ropy w motorze Diesla w e- 
lektrowni w Oksywiu, Gdynia przez 
godzinę pozbawiona była światła pra­
wie we wszystkich dzielnicach.

Morderstwo 
na tle majątkowem

C z ę s t o c h o w a, 17. 8. (PAT). We 
wsi Kamieńsko w paw. częstochowskim 
w rodzinie Wręczyńskich od dłuższego 
czasu panowało nieporozumienie na tle 
majątikowem, które doprowadziło wre­
szcie do krwawej zbrodn.

Mianowicie 34-letni Wincenty Wrę- 
czyński kilku ciosami siekiery zabił 
swego brata, poczem zadał kilka cięż­
kich ran jego żonie a następnie wy­
stałem z rewolweru popełnił samo­
bójstwo.

żę popełnił tam szereg oszustw, poda­
jąc się to za pułkownika armji amery­
kańskiej, to znowu za generała armji 
tureckiej.

Paryż, 17. 8. (Tel. wł.) Zwłoki 
księcia znaleziono w skromnym hote­
lu w pobliżu hal. Książę miał gardło 
przecięte brzytwą. W związku z za­
bójstwem aresztowano pewnego Hi­
szpana z Saragosy, który przyzna! się, 
że zamordował księcia. Według ze­
znań Hiszpana, zamordowany żył w 
strasznej nędzy. Powodem zabójstwa 
miała być zazdrość.

Zamordowany książę był, jak się 
okazuje, członkiem linji de Bourbon Parma.

Książę od czasu rewolucji austrjac- 
kiej prowadził życie bardzo skromne, 
znajdując się w ciężkich warunkach 
finansowych.
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Nasze letniska
(Od własnego korespondenta „Kurjera Poznańskiego“).
Międzychód, w sierpniu.

Międzychód położony jest na lewym 
brzegu Warty, tuż nad granicę, polsko- 
niemiecką, w okolicy pagórkowatej z 
pięknemi widokami. Na piaszczystych 
przestrzeniach ku granicy państwowej 
ciągną się rozległe lasy iglaste. W 
licznych jeziorach, które otaczają mia­
sto, znajduje się dużo ryb, zwłaszcza 
linów, karpi, szczupaków i węgorzy.

Międzychód był miastem już w 
15-tym wieku i na wojnę pruską w 
1458 r. dostarczył królowi 4 zbrojnych. 
Miasto było szlacheckie, ale w herbie 
nie nosiło godła dziedziców, lecz gru­
szę. Prawdopodobnie dlatego właśni© 
Niemcy przezwali je „Birnbaum“. — 
Dzisiejszy herb miasta przedstawia 
gruszę z koroną z liści i korzeniami, 
wolno stojącą, zieloną na tle białem z 
czerwonym murem o 3 basztach mię­
dzy konarami.

W Międzychodzie ujrzał światło 
dzienne znakomity bibljograf polski 
•Jan Daniel Janocki, bibliotekarz Za­
łuskiego. W Międzychodzie urodził 
się też jako syn biednego rzemieślnika 
Otto Tietz, założyciel znanego domu 
towarowego w Berlinie, który w znacz­
nej mierzy przyczynił się do upiększe­
nia swego rodzinnego miasta. Włas­
nym kosztem wybudował i darował 
miastu halę gimnastyczną oraz obszer­
ny zakład kąpielowy, składający się z 
sal fizykoterapeutycznych, hydropa- 
tycznych i łazienek z wannami angiel­
skiemu a także z rozmaitego rodzaju 
kąpieli elektrycznych, świetlnych, siar- 
czanych oraz zimnych, za co mianowa­
no go honorowym obywatelem mia­
sta,

W Międzychodzie też istnieje Dom 
Zdrowia, własność Zakładu Ubezpie­
czeń Pracowników Umysłowych w Po­
znaniu, który może pomieścić do 100 
kuracjuszów a który przez cały sezon 
letni jest zapełniony.

Za czasów niewoli miasto było u- 
przemysłowione i stosunkowo zamoż­
ne. Istniało kilka fabryk cygar, któ­
re zatrudniały do 400 robotników, dalej 
fabryka konserw Pomona. młyn paro­
wy, trzy tartaki, cegielnia, 3 fabryki 
maszyn, słodownia i browar. Warszta­
ty pracy są do dziś dnia utrzymane, 
lecz niestety-przeważnie-unierucho­
mi inne, wskutek czego panu je tu dość 
silne bezrobocie;

Obecny zarząd Międzychodu czyni 
usilne starania o rozwój miasta w róż­
nych kierunkach. Przedewszystkiem 
zaś, wykorzystując prześliczne położe­
nie i odpowiednie warunki, poczyna­
nia swe prowadzi w kierunku letftisko- 
wa-wypoczynkowym. Zaczęto w ro­
ku 1931 od budowy łazienek i plaży, 
które wyposażono w najnowsze urzą­
dzenia, jak pływalnie, baseny, pomo­
sty itp., przez co ożywił się w mieście 
nietylko ruch letniskowy, lecz rów­
nież turystyczny i sportowy.

Dzięki tym urządzeniom mogły się 
odbyć w dniu 4 lipca br. na jeziorze 
miejskiem w Międzychodzie regaty, a 
dnia 24 lipca zawody pływackie o mi­
strzostwo Polski, na które stawili się 
pływacy aż z Warszawy, Wilna, Kra­
kowa i Górnego Śląska.

W najbliższej przyszłości zarząd 
miasta zamierza przystąpić do rozbu­
dowy portu rzecznego na Warcie, co 
znowu przyczyni się do uprzemysło­
wienia i jeszcze większego rozwoju na­
szego grodu.

Międzychód za czasów pruskich był 
¡prawie zupełnie zniemczony, Dziś je­
szcze liczy 15 proc. Niemców. Byli w 
nim jednakże Polacy, którzy, chociaż 
(nieliczni, mężnie bronili polskości sta­
rego grodu przed zalewem germań­
skim. Należał do nich przedewszyst­
kiem kupiec Andrzej Majcherek, w

STELLA OLGIERD

SELF-MADE-WOMAN
POWIEŚĆ.
(Ciąg dalszy).

61)
Pan Mamięcki, niegdyś podobno 

człowiek zamożny, który przy przewalu- 
towaniu pieniędzy, trzymanych w go­
tówce, stracił jakoby duży mkjątek, był 
w chwili, kiedy, go przedstawiono Han­
ce, w koinpietńej nędzy! Toteż dziew­
czyna dzieliła się z nim po bratersku, 
nietylko pożywieniem, lecz i gotówką, 
którą Mamięcki umiał jakoś wyciągać 
a łatwowiernej Hanki, to na jakiś nad­
zwyczajnie korzystny interes, który w 
ciągu trzech niięsięcy miał dać 160 proc, 
zysku, to w formie pożyczki, od której 
zobowiązywał się płacić, procent, Jo

którego domu kiedyś odbywały się ze­
brania prawie wszystkich organizacyj 
polskich — społecznych i politycznych, 
gdyż sali na te cele nie można było wy­
nająć. W jego to domu prywatnym 
założono Sokoła, Bank Ludowy, Rolni­
ka, Towarzystwo Przemysłowe i inne. 
W dn. 16 lipca obchodził p. Majcherek 
srebrne wesele i jednocześnie 25-letni 
jubileusz zamieszkania w miejscu oraz 
pracy zawodowej. W dniu tym poza 
innemi dowodami uznania korporacje 
miejskie zaszczyciły go mianem „senjo- 
ra miasta“.

Prezesem Sokola w Międzychodzie 
jest ogólnie szanowany i łubiany p. dr. 
Kubczak, miejscowy lekarz, więzień po­
lityczny przed ostatniemi wyborami. — 
Poprzedni prezes p. Eskart oraz wice­
prezes p. Dąbrowski zmuszeni byli u- 
stąpić z, zaszczytnego stanowiska z przy­
czyn od nich niezależnych.

U wylotu miasta, w kierunku dwor­
ca zachodniego i granicy niemieckiej 
stanął dzięki zabiegom Tow. Powstań­
ców i Wojaków z p. prezesem Wciórką 
na czele okazały pomnik Wolności. U 
stóp tego pomnika w niedzielę, dnia 10 
lipca r. b., z okazji 522 rocznicy bitwy 
pod Grunwaldem odbyło się uroczyste 
złożenie wieńca przez kuraczjuszy z 
Domu Zdrowia. Przy tej okazji kura­
cjusze ustanowili na przyszłość trady­
cyjne coroczne składanie w dniu tym

5OOOOOOOOOO0OOOOOOOOOOOOOOOOO

sti na Jasnej
Opis 550-go jubileuszu cudownego 
obrazu Matki Boskiej w Częstochowie

Zdrojowisko Inowrocław i jego nowo­
czesne urządzenie przyrodolecznicze

S diii Olimpj
Zdjęcia i fełjeton o największych 

igrzyskach sportowych świata
już w najnowszym (34-tym) nume­
rze tygodnika „Ilustracja Polska“.

(Największe i najtańsze pismo ilustro­
wane dla szerokich kól publiczności. Po­
jedynczy egzemplarz tylko 45 groszy, 
Nabyć można a kolporterów ulicznych 
w kioskach dworcowych ..Ruchu“ w 
księgarniach, oraz w agenturach na­
szych Miesięczny abonament 1.50 . zł. 
kwartalnie 4— zl bez kosztów przesył­
ki Egzemplarzy okazowych bezpłatnie 
należy żadać wprost od administracja —

Poznali, św Marcin 70).
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Moralne wyniki konferencji w Ottawie
Znamienne komentarze prasy francuskiej

Paryż, 48. 8. (PAT). Komentując 
zbliżające się zakończenie konferencji 
w Ottawie, dzienniki starają się ustalić 
jej bilans, stwierdzając, iż wielkie re­
zultaty, oczekwane i zapowiadane przed 
otwarciem konferencji, nie zostały o- 
siągnięte. Jedyne wyniki realne, jakie 
ciągnięto, należą do rzędu moralnych. 
Obrady i rokowania zacieśniły węzły 
solidarności, łączące różne części impe- 
rjum.

„Figaro“ jest zdania, że niepowodze­
nie, jakiem zakończyła się konferencja,

znów na kupno obuwia, gdyż płakał 
przed nią, pokazując, że chodzi w trze­
wikach bez podeszew. Po paru latach 
jakoś los się uśmiechnął panu Sewery­
nowi i dzisiaj był wpływowym dygnita­
rzem, ile razy jednak spotkał Hankę, 
ani słowem nie wspominał o zwrocie 
długu. Ona początkowo raz i drugi de­
likatnie napomykała coś o tem, później, 
widząc, że słowa jej padają w próżnię, 
nawet mówić o tem przestała. A prze­
cież suma, jakiej pożyczył przed sześciu 
łaty (Hanka dotychczas miała od niego 
list w formie rewersu!) wraz z procenta­
mi, stanowiłaby dzisiaj pokaźną dla 
niej kwotę trzech tysięcy!

On to przyszedł obecnie na myśl 
Hance. Wiedziała, że miał stosunki, 
niech tedy coś wymyśli, niechaj pomo­
że, by Haftka mogła trwać ¡nadal na zie­
mi, dotąd, dopóki i jej los się nie u- 
śmiechnie nareszcie! Bo wierzyła nie- 
¡zbićJe w to, że.w końcu przebłaga du-

wieńca od osób, przebywających .w do­
mu Zdrowia, a wykonani© tej inicjaty­
wy złożyli w ręce każdoczesnego admi­
nistratora. W uroczystości wziął udział 
burmistrz Skrzypczak oraz dzieci z Po­
znania i Górnego Śląska bawiące w 
Międzychodzie na kolonjach letnich 
„Stelli“.

Międzychód! posiada bardzo dogodną 
komunikację z Poznaniem — szosą 80 
kra., a koleją przez Rokietnicę wzgl.. 
Szamotuły 2 i pół godziny. . Letnicy i 
turyści, udający się do Międzychodu, 
korzystają ze zniżki kolejowej. Okres 
letniskowy trwa odi l-go maja do 30-go 
września. O pomieszczenie w hotelach,

Nowa fala teroru hitlerowskiego w Niemczech
Echa napadu na ludność polską w pow. złotowskim

Piła, 17. 8. (PAT.) Napad hitle­
rowców na ludność polską, który miał 
miejsce w nocy z 14 na 15 bm. we wsi 
Głomsk w pow. złotowskim, dokona­
ny był według zgóry ułożonego planu 
przez oddziały szturmowe hitlerow­
ców, przybyłych automobilami ęięża- 
rowemi z Lipek i Złotowa. Napastni­
cy, którzy przez kilka godzin uganiali 
się po wsi w poszukiwaniu ofiar, po­
bili ciężko 3 Polaków — B. Gbura, K. 
Michalskiego i Kujawę a ponadto do­
tkliwie poturbowali kilka innych osób 
oraz zdemolowali zabudowania miej­
scowych gospodarzy Polaków. M. in. 
zniszczyli doszczętnie mieszkanie Kle­
mensa Michalskiego. Napastnicy po­
sunęli się nawet tak daleko, że na za­
bawie straży ogniowej, odbywającej

Zamachy bombowe w Gorzowie nad Wartą i pod 
Choćiebożem

Hitlerowcy wypadek ten zataili, nie 
chcąc dostarczyć kołom republikań­
skim argumentów na potwierdzenie po­
dejrzeń o posiadaniu przez uczniów 
broni.

Berlin, 17, 8. (PAT). Ubiegłej no­
cy w Gorzowie nad Wartą dokonano 
zamachu bombowego na dom tamtej­
szego kupca Mannheimera.

O godz. 2 po północy przed dom za­
jechał samochód ciężarowy, z którego 
rzucono bombę w kierunku domu, po- 
czem samochód odjechał całym pędem. 
W domu Mannheimera mieszkał radca 
sądu krajowego dr. Salinger, znienawi­
dzony przez koła nar.-soc. za swą rze­
komą stronniczość w procesach poli­
tycznych o akty teroru. Policja przy­
puszcza, że za mach , był aktem zems ty 
na Salingerze. Wybuch spowodował 
znaczne uszkodzenie frontu domu. — 
Wszystkie - szyby zostały wybite. W 
chwili zamachu Sajingera nie było w 
domu.

Pod Choćiebożem niewyśledzeni 
sprawcy wysadzili w powietrze budy­
nek, będący własnością żydowskiego 
Tow, budowania osiedli rolniczych.

Berlin, 17. 8. (PAT).. W hitle­
rowskiej szkole przysposobienia. sztur­
mowego w Kreiensen w Brunświku je­
den z uczniów zastrzelił wskutek nieo­
strożnego obchodzenia się z rewolwe­
rem towarzysza partyjnego.

chociaź niezręcznie ukrywane, posiądą 
dobre strony. Przypomina ono Angłji, 
iż jest ona przedewsaystkiem mocar­
stwem europejskiem. Pozostając w Eu­
ropie jednym z głównych czynników 
porządku i bezpieczeństwa polityczne­
go, Anglja łatwiej potrafi ząchować 
swój prestige w stosunku do dominjów. 
„Excelsior“ uważa, iż zgoda wszystkich 
delegacy] w sprawie raportu komisji 
monetarnej wzmocni bardzo znacznie 
autorytet przedstawicieli angielskich na 
światowej konferencji gospodarczej.

oha ojca, który może pobłogosławi jej 
pracy, że przetrzyma chwile złe, po któ­
rych nadejść muszą dobre!

Pan Seweryn Mamięcki przyjął Han­
kę nawet dość serdecznie, a dowie­
dziawszy się o co chodzi, obiecał pomóc, 
ile tylko będzie mógł.

— Pójdę z panią do sekretarjatu 
„Towarzystwa Wzajemnej pomocy spo­
łecznej“. Komu, jak komu, ale pani ną- 
leży się pomoc! Taka dzielna kobieta, 
tak zasłużona na polu pracy społecznej!

ó umówionej godzinie, nazajutrz, 
Hanka z Mabnięckim znaleźli się w se­
kretariacie./ Sekretarz generalny, czło­
wiek uprzejmy, miły, europejski, o bar­
dzo ładnych, pełnych wyrazu oczach, 
energicznych ruchach, o rzutkim umy­
śle, w’ysluchawszy ©(powiadania Hanki, 
która pokrótce przedstawiła mu sprawę 
zaproponowanej jej pożyczki, jąka jed­
nak okazała, się 'niemożliwą dó przyję­
cia, gdyż pochodziła od Niemców, oraz

pensjonatach i domach prywatnych 
nietrudno. " n

Idyliczne położenie miasta, któreea 
mury od strony północnej oblewah 
wody rzeki Warty a od strony polud 
iniowej dużego jeziora, piękno przyrody 
i zdrowy klimat przyciągają do Między, 
chodu rok rocznie rzeszę letników i tu, 
rystów, a ostatnio równie® sportowców* 
Na brak rozrywek uskarżać, się nie jdo, 
żńa. Dancingi na plaży i w mieście 
czytelnia, sala gimnastyczna, kort tenu 
sowy, boisko, koszykówki i siatkówki" 
wioślarstwo i wędkarstwo, a zwłaszcza 
znakomita plaża dają możność wyboru 
według życzenia, (z)

się tego dnia w Głomsku, oświadczyli 
że dziś dokonają napadu na Polaków’

Należy podkreślić, że Głomsk leży 
w sąsiedztwie Zakrzewa, gdzie mieszka, 
ks. dr. Domański, prezes Związku Po. 
laków w Niemczech i gdzie tego dnia 
odbywał się zlot polskich organizacyj 
sportowych z pogranicza. Hitlerow­
cy, dokonawszy zniszczenia w Glom. 
Sku, zamierzali udać się automobila­
mi do Zakrzewa, celem dokonania za- 
machu na ks. Domańskiego. W zama­
chu tym, jak słychać, miała im prze­
szkodzić policja.

Dochodzenia władz policyjnych zo­
stały wszczęte dnia 15 sierpnia rano 
i w wyniku ich aresztowano 10 uczest­
ników napadu, których miało być oko­
ło 100.

Przed zwołaniem sejmu 
pruskiego

Berlin, 17. 8. (PAT). Sesja Land­
tagu pruskiego zapowiada się bardzo 
burzliwie. Porządek dzienny obejmuje 
wiele spornych kwestyj politycznych, 
m. in. sprawę powołania rządu komi­
sarycznego w Prusach. Stronnictwa o- 
pozycyjne zgłosiły szereg wniosków w 
sprawie aktów teroru w Prusach 
Wschodnich i na Śląsku. Kwestja wy­
boru nowego premjera znajdzie się na 
porządku dziennym, o ile do tego czasu 
dojdzie do porozumienia między naro- 
dowymi-soc. a centrum.

Według doniesień prasy nar.-sw. 
■zwrócili się obecnie do centrum z pw- 
pozycją wznowienia rokowań o koali­
cję w Prusach. Z rokowań tych mają 
być wykluczeni niemiecko - narodowi.

Wielki pożar w Delatynie
Stanisławów, 17. 8. (PAT.) 

Dzisiejszej nocy wybuchł w Delatanio 
na rynku pożar, który zniszczył 17 do­
mów. Bez dachu nad głową zostały 
23 rodziny żydowskie. Szkody wyno­
szą około 150 000 złotych. .Pożar zli­
kwidowała miejscowa straż pożarna.

Dochodzenia w celu ustalenia pOT' 
czynyn pożaru w toku.

Przepowiednia pogody na czwar­
tek: Prognoza P. I. M. na 
Wielkopolskę, Polskę środkową, 'U' 
żynę Małopolską, Podhale i Tatry: r 
chmurnym lub mglistym ranku dnie 
zachmurzenie zmienne z większe® 
przejaśnieniami. Temperatura w.c1;' 
gu dnia od 22 do 25 st. Słabe wiatry 
północno-zachodnie lub miejscowe-^

historję z Kasą Pomocy (nie wspomn^ 
la jednak nic o propozycji Brabarskieg > 
osłaniając go przez jakąś dziwną d 
fcatność, a może ... poprostu me cn . 
go gubić w opinj-i), natychmiast ujął 
słuchawkę telefonu:

— Panie radco! Jest tu u mnie pa® 
na Lubiczówna, która starała się o P 
życskę w Kasie Pomocy. Czy pan 
wie o tem? Nie?... nic?... Miała P 
parcie pana wojewody ,lecz.wasz dy_ 
tor Kasy, nie wiadomo dla jakich P 
dów, pożyczki jej odmówił... 13 Ć' 

na podaniu był
i. wojewody zrobiony . • 1 61 ,o0,
bardzo czynna na polu pracy jF 

łecznej... Owszem ... zależy mi 
dzo... dobrze... przyślę ją • • • ?
ję tymczasem .. s,

(Ciąg dalszy nastąpi).

tak
pana
jest
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Kanclerz Papen o sytuacji w Niemczech
fÿywiad udzielony berlińskiemu przedstawicielowi Agencji 

Reutera
B e r 1 i n, 17. 8. (PAT.) Biuro Wolf­

fa donosi z Londynu, że kanclerz Pa­
pen udzielił dziś wywiadu berlińskie­
mu przedstawicielowi Ag. Reutera.

Na zapytanie dziennikarza, czy o- 
becny gabinet będzie jeszcze urzędo­
wał do świąt Bożego Narodzenia, kan­
clerz odpowiedział: — Będziemy je­
szcze długo sprawowali władzę. Rząd 
obecny, według oświadczenia kancle­
rza, nie zamierza unikać parlamentu.

Papen, składając to oświadczenie, 
zdawał się być, jak twierdzi korespon­
dent, pełen ufności, że apel rządu do 
zdrowego rozsądku pod adresem wszy­
stkich poszczególnych stronnictw nie­
mieckich nie będzie bezskuteczny, 
zwłaszcza, że stronnictwa te muszą so­
bie zdawać sprawę, że obecnie niema 
takiego rządu, któryby mógł zająć 
miejsce gabinetu Papena.

Kanclerz, zainterpelowany o to, czy 
Hitler faktycznie żądał w konferen­
cjach z nim pełnej władzy, odpowie­
dział, że pod tym względem niema żad­
nej wątpliwości. Przywódca narodo­
wych socjalistów przyznał, że w ciągu 
ostatnich 2 miesięcy dawał sobie tyl­
ko z trudnością radę z© swymi niecier­
pliwymi zwolennikami. Hitler oświad­
czył, że nie może obecnie zgodzić się 
jedynie na udział w rządzie, lecz mu­
si żądać niepodzielnej władzy. Hitler 
oświadczył wreszcie, że może poprzeć 
tylko taki rząd, który będzie w zupeł­
ności identyfikował się z ruchem na- 
rodowo-socjalistycznym.

Na zapytanie korespondenta, czy

w razie nieuznania postulatów nie­
mieckich w dziedzinie militarnej. Papen 
dał odpowiedź wymijającą, powołując

Polityka paktów
Berlin, 17. 8. (Tel. wł.). „Vossi- 

sche Zeitung" zamieszcza dziś dłuższy 
artykuł o polityce paktów p. t. „Od 
Kelloga aż do extratury Warszawy“.

Autor stwierdza m. in., że po po­
czątkowemu niezadowoleniu Rumumji z 
powodu podpisania paktu polsko - ro­
syjskiego w Bukareszcie nastąpiła zmia­
na Dastrojów. Pismo rumuńskie ,Ad- 
yerul“ uważa — jak pisze „Vossische 
Ztg.“ — stan rosyjsko - rumuńskich roi 
kowań również za pomyślny. W końcu 
września mają się rozpocząć rosyjsko- 
rufnuńskie rokowania w Genewie, któ­
re — jak pisze autor — mogą doprowa­
dzić do zawarcia paktu rosyjsko - ru­
muńskiego. Być może — czytamy w 
końcu — że jesionią pakt wschodni bę­
dzie gotowy od Bałtyku aż do morza 
Czarnego. (D)

Posiedzenie Z. U. P. U.
Warszawa, 18. 8. (Tek wł.). — 

W końcu sierpnia odbędzie się posie­
dzenie Rady zarządzającej ZUPU.

Chodzi o ujednostajnienie stanowi-

sji zarządzającej ZUPU warszawskiego 
w sprawie podwyższenia wkładek pra­
cowników o 2 proc i obniżenia świad­
czeń dla bezrobotnych pracowników u- 
myslowych o 10 proc, (w)

Z TEATRU
»„„¿Tryumf medycyny“, komedja w 3 ak- 

. ies Romainsa. Teatr Polski. Re- 
yser; Bolesław Szczurkiewicz. Role waż- 

vAj ze. PP-: Mlodziejowska, Wasilewska, 
a.; a> Kreczmar, Nowacki, Przystań-
BKI> Tylczyński.

. ?zysta czy nawet więcej przedst-a- 
sztuki „Dr. Knock, czyli tryumf

Wcyiny“ były dla Juies Romainsa ra- 
ej eskapadą w kraj teatru, niż dłuż- 

io któraby szła równolegle do
jego pierwszej linji: do belletrystyki. 
n wT10sn^. kgo roku wydał on dwa to- 
w ai dobrej woli" i zapowiedział 

^jej przedmowie, iż tomów tych 
'¿Jp^dzo wiele. „Do nogoo-tonka“, 

k,„er . a 2 groteski powieściowo - fil- 
“owej, grana w Theatre Pigalle, zosta- 

a »^nockiem“ w tyle o jakąś fanta- 
riipf211^ okrążeń. I w „Knocku“

P dno odcyfrować, że powieść jest 
°®ainsa żywiołem macierzystym. 

nr7SazU]e nietylko to, co według 
si.o y klę<R.ei dawno pedanterji nazywa 
w teatralnego rzemiosła", a

i,nł teatralnych szablonów: więc 
’’Wg!, ,,kolizyj" itd Nieobecność 

' * 1 elementów jest logicznem następ-stwem zasądy, j,aką obrał sobie RomainsihPTw jarvq VJJiai ntt
ra X opowie,&5iach i powieściach, a któ- 
’ w Przedmowie do JLaidzi dobrej wo--

się na oświadczenie gen. Schleichera. 
— Niemcy nie chcą się zbroić, lecz pra­
gną, aby inne narody dotrzymały swe­
go przyrzeczenia i rozbroiły się — o- 
świadczył kanclerz i dodał, że spotkał 
się pod tym względem w Lozannie z 
zupełnem zrozumieniem ze strony Mac 
Donalda.

Następnie Papen stwierdził, że

Kryzys w oświetleniu katolickiego pisma
Na łamach tygodnika katolickiego I w związku z przewrotem, którego prze- 

„Schónere Zukunft“ z 17 lipca zasta- i bieg odbywa się w niewidzianych chy- 
nawia się dr. Eugenjusz Kongon nad
istotą kryzysu i jego rozmiarami cy- 
frowemi. Jako zwolennik teorji o 
„strukturalności“ kryzysu, wywodzi 
autor, że rozmiary produkcji przemy­
słowej, wzmożonej niebywale czasu 
wojny i po niej, spadły do stanu ściśle 
przedwojennego i kurczą się nadał.
Skurczył się również handel między­
narodowy, cofając się w okresie jedne­
go tylko roku (luty 1931—luty 1932) 
o 50 proc. Liczba bezrobotnych we 
wszystkich państwach kapitalistycz­
nych przekracza 25, a, doliczając na | 
każdego żonę i dziecko, 75 miljonów. |
W Austrji, z perspektywy której autor 
obserwuje kryzys przedewszystkiem, 
zagasło naraz 65 wielkich pieców. W 
Berlinie utrzymuje się ćwierć ludno- 

dobroczynności publicznej. Emi

ostatnich latach przeciętnie 250,000 lu­
dzi rocznie, zatrzymała się zupełnie. 
Niedobór kolei francuskich wyniósł za 
rok 1931 — 3 miljardy franków. Szwe­
cja ma za sobą krach Kreugera.

Tych kilka cyfr i faktów, luźnie do­
branych i zestawionych, wystarcza, a- 
by wykazać, że cierpią zarówno pań­
stwa, które brały udział w wojnie 
światowej, jak i neutralne. W nędzy 
pogrążona jest ludność wiejska i miej­
ska, a rząd za rządem ogłasza mora­
torium. Referent „Schönere Zukunft“ 
konkluduje całkiem w duchu „Carita- 
.te Christi", że z chaosu międzynarodo­
wej konkurencji kapitalistycznej z jej 
szaleńczemi machinacjami kredytowe- 
mi, wyłaniają się nanowo gospodar­
stwa narodowe, skupiając się w coraz 
organiezniej gruntującej się samowy­
starczalności na prostszej, niż bywało 
dawniej, podstawie życiowej, z której 
później dopiero wytworzyć się może i 
wytworzy istotnie koordynacja struk­
turalna. Tymczasem nędza i śmierć 
zagrażają coraz to nowym tysiącom

W niedzielę, dnia 21 sierpnia o godz, 12 w południe w sali kino-teatru 
„Metropolis“

Wielkie Zebranie Publiczne
zwołane przez Obóz Wielkiej Polski w Poznania.

„Położenie Polaków w Niemczech“
omówi były konsul generalny Rzeczypospolitej w Berlinie, p. pos. Zieliński. 
Wstęp wolny. Wstęp wolny.

Członków Stronnictwa Narodowego prosi się o liczny udział.

îiM dokładnie wyeksplikował. Zamia­
rem jego jest malować środowisko, nie 
losy poszczególnych ludzi. Od ogłoszo­
nego w r. 1906 „Bourg régénéré" usiło­
wał — jak powiada — znaleść taki spo­
sób artystycznego przetworzenia rzeczy­
wistości, aby jej wizja n!e była „scen­
tralizowana na indywiduum". To też 
praktyki dra Knocka są Romainsowi 
potrzebne o tyle tylko, o ile może z ich 
okazji przedstawić całe środowisko. On 
sam, dr. Knock, najmniej może nas ob­
chodzi, mimo że jego poczynania zmie­
niają rychło kształt satyry na groteskę, 
aby przejść najszybszem tempem w 
bardzo jaskrawię wyolbrzymioną kary­
katurę.

Tym odczynnikiem analizując „Dra 
Knocka“ nie będziemy zatrzymywali się 
przy tem, co na pierwszy rzut oka jest 
satyrą na lekarzy. Zapewne, dr. Knock 
osiedla się w małem miasteczku, gdzie 
właściwie mało kto się leczył, i ludzie 
umierali całkiem poiprostu i z jak naj­
mniejszym współudziałem lekarza — a 
w trzy miesiące potem ma setki pacjen­
tów, bo umiał ludzi zdrowych przeko­
nać, iż są chorzy i muszą się leczyć. W 
istocie stawia on tezę, że ludzi zdro­
wych niema, bo „człowiek zdrów, jest 
to chory, który nie z-daje sobie sprawy 
ze swego etanu" — lecz nie ńa. tym łat- 

koncepcie stanęła satyra, jakiej

Niemcy nie zrezygnowały również z 
częściowej rewindykacji swoich kolo- 
nij, jakkolwiek w tej sprawie nie do­
szło jeszcze do żadnych kroków dyplo­
matycznych ze strony Niemiec.

W końcu Papen wyraził nadzieję, 
że stronnictwo nar.-socj. nie będzie u- 
siłowało dążyć do swego celu w dro­
dze nielegalnej. Papen oświadczył, że 
otrzymał od Hitlera zapewnienie w 
tym sensie, że nie ma powodu mu nie­
dowierzać. Na wszelki wypadek obec­
ny rząd nie zawaha się przed poskro­
mieniem siłą jakiegokolwiek zamachu 
stanu.

ba dotąd w historji światowej rozmia­
rach.

Katastrofa hydroplanu
Paryż, 17 8. (PAT.) W pobliżu 

Bizerty uległ katastrofie hydroplan, 
biorący udział w manewrach wojsko­
wych.

Członkowie załogi w liczbie 4 osób 
zostali żywcem spaleni.

Eksplozja beczki z karbidem
Łódź, 17. 8. (PAT). Na stacji au­

tobusów przy ul. Wólczańskiej nastą­
piła eksplozją beczki z karbidem.

Wskutek wybuchu jeden z robotni­
ków doznał złamania podstawy czaszki 
oraz wypalenia oczu. Przewieziono go 
w stanie beznadziejnym do szpitala. — 
Pozatem jeden szofer odniósł lżejsze o- 
brażenia.

Sprawy ndaiiskie 
w Lidze Narodów

Warszawa, 18. 8. (Te!, wł.). — 
Do Genewy wyjechali polscy eksperci do 
spraw celnych polsko - gdańskich.

Wyjazd spowodowały końcowe pra­
ce ekspertów Ligi Narodów, która do 
28 sierpnia ma przedłożyć opinję, co do 
tych spraw spornych, (w)

Cholera w Cycykarze
Paryż, 18. 8. (PAT). W Cycyka­

rze zanotowano 150 wypadków cholery.
Codziennie rejestruje się nowe wy­

padki tej choroby.

„Dr. Knock“ jest wyrazem. Medycynie, 
która od Moliera jest we Francji tema­
tem łakomym i „pewnym“, dostaje się 
raczej mimochodem. Główna operacja 
przeprowadza się na pacjencie. Czy dr. 
Knock musi używać jakichsiś nadzwy­
czajnych wybiegów na to, aby człowie­
ka zdrowego zrobić swym najposłusz- 
niejszym pacjentem? Bynajmniej. Każ­
dego traktuje tak samo: jesteś chory, 
niebezpiecznie chory, musisz się leczyć, 
albo... I każdy drży, każdy słucha, każdy 
kładzie się do łóżka, bo w niedopowie­
dzeniach i półsłówkach dostrzega czają­
cą się śmierć. A to jest już w naturze 
człowieka, że nigdy się nie pogodzi z 
myślą o śmierci. Po dziesięć razy bę­
dzie sobie powtarzał ze śmiechem, że 
„najcięższą chorobą jest życie, bo za­
wsze kończy się śmiercią", ale gdy 
przyjdzie co do czego, zaczyna odrazu 
być bardzo poważnym. Wszyscy śmie­
liśmy się wczoraj z tych biedaków, któ­
rzy z beztroski swego zdrowia, o którem 
są przekonani, wpadają po pięciu minu­
tach konsultacji w rozdygotaną trwo­
gę. Najbardziej nas ubawił sam dok­
tór Parpallot, poprzednik Knocka w o- 
wem małem miasteczku, który przyje­
chał pierwszą ratę za odstąpioną prak­
tykę — i sam zostaje pacjentem, bo i je­
go potrafił Knock zastraszyć. Parpallot 
wie, jak się tego diabła na ściasuama­

Wytrwały automobillsta
Morawska Ostrawa, 17. 8. —* 

(PAT). Jedyny w swoim rodzaju re- 
kord ustanowił automobilista czeski 
Turek, który w ciągu 30 dni przebył na 
samochodzie 30.000 km., odbywając 2 
razy dziennie drogę z Pragi do Brna 
i z powrotem.

Wytrwały automobilista zyskał w 
sportowych sferach czeskich zasłużone 
uznanie.

Wyłowienie zwłok 
nieznanego topielca

Z Warty pod Naramowicami wyło­
wiono wczoraj pod wieczór zwłoki nie­
znanego mężczyzny, który utonął pra­
wdopodobnie przy kąpaniu. Tożsamo­
ści jego nie ustalono.

Zwłoki nieznajomego przewieziono 
do Zakładu Medycyny Sądowej, (kl.)

Skutki lekkomyślności
Wczoraj przedpołudniem przywoła­

no Pogotowie Lekarskie (tel. 55-55) do 
koszar 15 pułku ułanów, gdzie ordy- 

| nans pewnego oficera otrzymał polece­
nie wyczyszczenia broni palnej, którą 
miał następnie oddać w oznaczonero 
miejscu. Lekkomyślny żołnierz począł 
jednak w drodze manipulować bronią 
i spowodował wystrzał. Kula ugodzi­
ła znajdującego się w pobliżu urzęd­
nika firmy Kruk i Syn na Wielkich 
Garbarach, p. Czesława Gawęckiego 
(ul. Fr. Ratajczaka 34) i zraniła go po­
wyżej uda.

Poranionego przewiozło pogotowie 
do szpitala Przemienienia Pańskiego.

(kl.)

KALENDARZYK
Czwartek, 18 sierpnia 1932.

Słońce: wschód 4,40 — zachód 19,11 
długość dnia 14 godzin 31 min.

Księżyc: wschód 19,54 — zachód 6.57 w 
po pełni.

Kai. rzk.: Helena — jutro Bolesław.
Kai. słów.: Bronisław Św. jutro Bole­

sław.
Zebrania

Dziś o 18,30 Okręgowe Koło Zw Inwali­
dów Wojennych, w Domu Królowej 
Jadwigi;

o 20 Baczność! Lokatorzy 1 Sublokato­
rzy (Św. Łazarz); u p. Chmielewskie-, 
go. ul. Marsz. Focha 85.

Pogrzeby
Dziś: Śp. Jułjusza Wojtowicza o godz. 17 

z kaplicy szpit. wojskowego. — śp. 
Stanisława Miodowicza o godz 17,30 
z kaplicy cment. na Górczynie. — Śp. 
Mieczysławy z Ponieckich Latow- 
skifej o godz. 17,30 z kaplicy szpitala 
miejskiego. — Śp. Teodozji z Dep- 
czyńskich Januszowej o godz. 17,30 z 
kaplicy Św. Józefa. — Śp. Zofji Pol- 
ster z kaplicy cment. przy ulicy Dą­
browskiego.

Pogotowie Lekarskie Zw. Lekarzy Zach. 
Polski (tel. 55-55), ul. Pocztowa 30, 
udziela pomocy lekarskiej we wszel­
kich wypadkach we dnie i w nocy.

TEATRY:
Teatr Polski: Dziś — „Triumf medycy­

ny".
Teatr Nowy: Dziś —; „Gorączka nafty", 

(premjera.)
Teatr Letni (w ogrodzie pl. Nowomiejski) 

Dziś — „Ulani Księcia Józefa".

luje. Zdaje sobie sprawę z prestidiga- 
torskich manewrów swego następcy, a 
przecież straszne ziarnko i w nim za­
czyna kiełkować: kto wie, może w isto­
cie...? Bez tego tryumfu medycyny nad 
medycyną brakowałoby kropki nad i 
temu, co w satyrze Romainsa jest naj­
głębsze, a najbardziej ludzkie, a zara­
zem bardzo śmieszne, zwłaszcza dla 
nas, którzy wróciliśmy świeżo z kuracji
i nie możemy zrozumieć, jak ktoś może 
tak zabawnie drżeć o swoje zdrowie.-

Parę godzin spędzonych z Romain- 
sem da je śmiech nieco inny od tego, ja­
kim traktują zazwyczaj paryscy dostaw­
cy scenicznego towaru. Kto chce, mo­
że prześlizgnąć się po powierzchni. Kto 
zajrzy za groteskę, zobaczy coś więcej. 
W ujęciu dyr. Szczurkiewicza groteska 
poszła szeroko, tak jak trzeba, bo o nią 
tu idzie. Dopowiedzenia są tym ra­
zem prywatną sprawą widza, teatr le­
piej aby nic od) siebie nie dodawał i ni­
czego nie suggerował. Rola dra Kno­
cka jest właściwie jedyną — resztą to 
akompaniament, który załatwili nasi 
aktorzy w sposób właściwy. P. Krecz­
mar dopełnił tekst swoją przekonywu­
jącą prostotą i naturalnością, które spra­
wiają, że „jest“, a nie udaje. Wielka 
to zaleta i rzadsza, niżby się zdawało. 
Tracimy go dla Warszawy, naprawdę 
go hanj kabrakme,, W. N.



Strona I = Kurjer Poznański, czwartek, 18 sierpnia 1932 = Wimer 373

TEATRY
Z Teatru Polskiego

Wczorajsza premjera świetnej sa­
tyry francuskiej p .t. „Triumf medycy­
ny“ Juljusza Romaina została niezwy­
kle serdecznie przyjęta przez publicz­
ność. Dzisiejsze, drugie przedstawie­
nie, zapowiada się znakomicie.
Uświetnienie 550 rocznicy uroczystości 

Częstochowskich
Z niezwykłą starannością przygoto­

wuje Teatr Polski wielkie widowisko 
historyczne, mające na celu uświetnie­
nie uroczystości 550-letniego jubileu­
szu sprowadzenia do Polski cudowne­
go obrazu Matki Boskiej Częstochow­
skiej. Widowiskiem tem będzie dosko­
nale wystawiony dramat historyczny 
w 6 aktach p. t. „Obrona Częstochowy". 
Premjerę wyznaczono na niedzielę, 21 
sierpnia. Zorganizowane wycieczki o- 
trzymają bardzo daleko idące zniżki. 
Dyrekcja bowiem pragnie, aby wido­
wisko to, poparte przez Kurję Arcybi­
skupią w Poznaniu, mogło być dostęp­
ne dla najszerszych warstw społeczeń­
stwa.

Z Teatru Nowego
Dziś premjera nagłośniejszej współ­

czesnej komedji amerykańskiej p. tyt. 
„Gorączka nafty“, łączącej w sobie 
niezmiernie zajmującą treść z nieprze- 
ciętnemi wartościami literackiemi.

Premjera dzisiejsza daje publiczno­
ści możność zapoznania się z jednem 
z najciekawszych zjawisk repertuaro­
wych, jakie przychodzą do nas poprze­
dzone olbrzymim rozgłosem zagranicą.

Scena letnia na Sołaczu
W sobotę oraz w niedzielę o godz. 8 

ostatnie dwa przedstawienia przepięk­
nej komedjo-opery „Skalmierzanki“, 
która zdobyła sobie wprost niepraw­
dopodobne powodzenie.

Z Teatru Letniego
„Ułani księcia Józefa“ — oto tytuł 

przemiłej barwnej krotochwili ze śpie­
wami i tańcami z czasów Księstwa 
Warszawskiego, która na scenie Tea­
tru Letniego cieszy się kolosalnem po­
wodzeniem.

Początek o godz. 8,30 wieczorem.

DŹWIĘKOWE Kino „APOLLO"
Od dziś, t. ]. czwartku, dnia 18-go sierpnia 1932 roku

Ostatnie i najnowsze „szlagery“ francuskie, które śpiewa cały Paryż!!! 
Wielki „przebój“ ekranów dźwiękowych produkcji francuskiej! Arcymelodyjna 

i pikantna operetka współczesna!!

Igranie z miłością
Scenariusz według głośnej sztuki scenicznej: „Koncert“ —Hermana Bahra 

W rolach głównych: najwytworniejszy obecnie amant filmowy: HENRI GARAT 
oraz dwie jego czarujące partnerki: Alice Cocea i Clara Tambonr. 

Niezrówane melodje operetki „Igranie z miłością“ niewątpliwie stanowić będą 
najmodniejsze melodje najbliższego karnawału!

Prawdziwą rewelacyjną atrakcję filmową stanowi część I każdego seansu 
a mianowicie: przepiękny film krajoznawczy: „Dunajcem z Czorsztyna do 
Szczawnicy“ oraz wspaniały tygodnik aktualności: „Oczy i uszy świata“, gdzie 
na specjalne wyróżnienie zasługują takie m. in. zdjęcia, jak: „Kongres Eucha­
rystyczny w Dublinie“ (przy udziale miljona uczestników), „Wszechstowiański 
zlot sokołów w Pradze Czeskiej 1932 roku“ (przy 17 000 zawodników a 300 000 
widzów), „Marszałek Piłsudski w Wilnie“ i w. in. Seanse o godzinie 5. 7 i 9

Zgon wybitnego aktora
Warszawa, 17. 8. (Teł. wł.) — 

W Krakowie zmarł Marjan Jednowski, 
jeden z najwybitniejszych aktorów 
starszego pokolenia. (w)

SPORT
Piłka nożna

Czwórmecz o puhar „Pogoni“ odbył się 
w niedzielę i w poniedziałek. Zawody nie 
wzbudziły większego zainteresowania, a 
gra sama, wskutek upału znacznie ucier­
piała.

W pierwszym dniu „HCP“, technicznie 
bezwzględnie lepszy zespół zwyciężył za­
służenie choć cyfrowo nieco za wysoko 
„Pogoń“ w stosunku 6:3 (4:1). Bramki uzy­
skali dla zwycięzców Nowak i Narożny po 
dwie oraz Kaczmarek i Nowacki po jednej. 
Dla „Pogoni“ wszystkie Pawlak. W dru- 
giem spotkaniu „Unja“ remisowała po wy­
równanej walce ze „Spartą“ 3:3 osłabioną 
kilkoma rezerwowemi mimo, że prowadziła 
na 12 minut przed końcem jeszcze 3:1. W 
W poniedziałek w pierwszem spotkaniu 
„Pogoń" przegrała nadspodziewanie wyso­
ko ze „Spartą“ 2:7 (0:0). Do pauzy gra była 
wyrównana. Po zmianie stron przy stanie 
3:2 „Pogoń“ opadła z sił. Zawiodła przede- 
wszystkiem pomoc, której upał dał się do­
tkliwie we znaki. W decydującem spotka­
niu dnia „HCP“ niespodziewanie łatwo u­

porał się z „Unją“ 9:0 (5:0), mimo świetnej 
obrony bramkarza pokonanych. Bramki 
strzelili Konopa pięć, Narożny trzy i Kacz­
marek jedną. Sędziowali spotkania kolejno 
pp.: Kunert, Koperski i Leracz. Puhar zdo­
był „HCP“. „Sparta“ w ostatniej chwili na 
podstawie regulaminu powyższych rozgry­
wek wniosła protest — utrzymując, że we­
dług regulaminu należała się dogrywka po 
wyniku remisowym „Unja“ i „Sparta“ 3:3 
i nie należało losować finalisty na dzień 
następny — jak to miało miejsce — zresz­
tą za zgodą obu drużyn.

„Warta“ i „Attila“ 3:3 (2:0). Występ
gości zgromadził na boisku zielonych mi­
mo powszedniego dnia około 2 000 widzów, 
którzy tym razem rzeczywiście byli zado­
woleni. Goście istotnie pokazali bardzo 
ładną grę. Nie próżnowała również i „War­
ta“, której drużyna przedstawiła się z jak 
najlepszej strony. Taką grę dawniej zaw­
sze oglądaliśmy u zielonych. Mecz nale­
żał bodaj do najlepszych w obecnym sezo­
nie. Gospodarze jako całość nie ustępo­
wali gościom, w zupełności dostrajając się 
do szybkiej i zdecydowanej ich gry oraz 
wytrzymując do końca podyktowane przez 
nich ostre tempo. Do pauzy stroną wię­
cej atakującą była „Warta“, która też w 
tej części gry zdobywa prowadzenie przez 
Scherfkego i Nowackiego. Po zmianie 
stron goście mają początkowo przewagę 
i uzyskują dwie bramki, wyrównanie a 
wkrótce potem nawet prowadzenie, dzię­
ki wykorzystaniu błędu taktycznego obro­
ny. Dopiero na 5 minut przed końcem 
meczu po ładnej i efektownej kombinacji

Scherfke strzałem nie do obrony strzel 
wyrównującą bramkę. W „Warcie" tvin 
razem podobać się mógł atak, a zwlaszc* 
znajdujący się w dobrej formie Scherfke 
jako jego kierownik. Ponadto wyróżniał 
się jeszcze Badojewski. Słabszym nato­
miast był Sroka, którego przy stanie 
zastąpił grający do tego czasu na lewem 
skrzydle Nowacki. W miejsce zaś tego o. 
statniego na lewem skrzydle w końcowym 
okresie gry grał Andrzejewski Nieco sta 
biej grała również pomoc, która jednak 
miała trudne zadanie utrzymania naporu 
szybkiego i żywiołowego ataku gości Wv 
bijała się natomiast obrona i Fontowicż 
w bramce. Sądząc z przebiegu meczu j 
pokazanej przez „Wartę“ gry, niedzielny 
mecz ligowy z „Ruchem“, znajdującym sio 
jak wiadomo, w świetnej formie, zapowii 
da się bardzo ciekawie. Sędziował dobrze 
p. Brzeziński, (śm.)

KRONIKA FILMOWA
Kino „Renaissance“ wyświetla dwa fil­

my: „Córy Ewy“ i „Nieuchwytny przestęp. 
ca“. Anny Ondra jest dzisiaj tak znaną 
gwiazdą komedjową, że poprostu wierzyć 
się nie chce, iż kiedyś była gwiazdą dra­
matu. „Córy Ewy“ jest to właśnie dra­
mat, nakręcony przed kilku laty, który 
pokazuje nam Anny On drę z czasów, gdy 
jeszcze nie była tak sławna. Jej niezrów­
nany temperament farsowy miał oczywi­
ście wówczas dużo mniej pola do popisu, 
zwłaszcza, że „Córy Ewy“ należy zaliczyć 
do filmów przeciętnych. Program uzupeł­
nia jeden ze starszych filmów z Harry 
Peel‘em, który gra tutaj rolę „szlachetne­
go nieuchwytnego przestępcy“, okradają­
cego wyłącznie bogatych, w celu obdaro­
wywania biednych. (Ga.)

Kino „Orz®!“ wyświetla film pod tyt 
„Auto pancerne“. Jest to film sensacyj­
ny o posmaku kryminalnym i wybitnej 
przewadze efektów ruchowych. Na czoło 
filmu wybija się Carło Aldini, którego wy­
robienie akrobatyczno-sportowe należy po­
dziwiać. W nadprogramie oglądamy jed­
ną z dawniejszych jowialnych komedyjek 
z Patem i Patachonem p. t. „Pat i Pata- 
chon w Lunaparku“. (Ga.)

Kino „Tęcza“ wyświetla film pod tyt. 
„Skrzydlata flota“, który był już kiedyś 
wyświetlany w jednem z większych kin 
poznańskich. Znawcy lotnictwa zaliczają 
go do najlepszych filmów lotniczych. W 
rolach głównych oglądamy znane wielkie 
gwiazdy: Ramona Novarro i Anitę Page.

(Ga.) 
—-a

Za ogłoszenia i reklamy odpo­
wiada administracja w osobie Antoniego 
Leśniewicza w Poznaniu.

Racjonalno- indywidualna kosmetyka
Środki i sposób Paryskiego Uniwersytetu de B-łt 

i amerykański. Odtłuszczanie parafiną etc.
Masai leczniczy przeciw reumatyzmowi, artretyzmowi 

ischiasowi i wadliwemu krążeniu krwi.

„1RN1S“
instytut Hygieniczno-Kosmetyczny

Poznań, Piekary 5. Tel. 25-97.
dw 504

26 ROZRYWKA

Dźwiękowe kino „Odeon“
wyświetla film morski „Ulubię - 
nicią Ploty" — Ceny: II. 0,30, 
I. rezerwowe 0,50. loże 0,70.
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Ogrodnik
młodszy obeznany wszechstron­
nie wszelkich gałęziach wchodzą 
cyćh w zakres ogrodnictwa po­
szukuje posady. St. Majchrzak 
Górtatowo, poczta Swarzędz u p 
Przepióry. zdw 88 688/9

Ekspedientka
branży spożywczej poszukuje po­
sady także na prowincji: ewemtl. 
może złożyć kaucję. Oferty Ku- 
rjer Pozn. pod zdw 88 417.

Służąca
do wszelkich prac domowych 
szuka posady. Oferty Kurjer Po­
znański zd w 88 4)36.

Asystentka
dentystyczna

z 3-tetnią praktyka poszukuje Po­
sady. Oferty Kurjer Poznański 
zdw 88 481.

Panienka
(sierota) z dobremj świadectwa­
mi i poleceniami poszukuje posa­
dy do dzieci. Łask, zgłoszenia 
Kurjer Pozn. zdw 88 487.

Dziewczyna
uczciwa i czysta z gotowaniem 
od 1. Oferty Kurjer Poznański

zd w 88 626

Posługaczka
w średnim wieku szuka posady 
na cały dizień. Oferty Kurjer Po­
znański adw88 42L

g^27_SZUKA_PRACY_jg BM^28 WOLNE MIEJSCA
Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych

Panienka
do dzieci, która już pracowała 
szufca posady od 1 września. Zgł. 
Kurjer Pozn. zdw 88 415.

Posługaczka
szuka posługi. Oferty Kurjer 
Poznański zdw 88 483,

Panna
służąca, w średnim wieku, z do- 
bremj świadectwami i polecenia­
mi znająca się na gospodarstwie 
domowem i pielęgnowaniu poszu­
kuje posady. Oferty Kurjer Po­
znański zdw 88 489.

Bona
skromna inteligentna kochająca 
dzieci znająca szycie poazikuje 
posady; miejscowość obojętna. — 
Oferty Kurjer Pozn. zdw 88 413.

Kelner
młody zaraz potrzebny. Marsz 
Focha 85. firanrti, m. 4. godfc. 2—3,30

0(ip 88 827

TilNMnfANin Zdenerwowanie, osłabienie Żądać(LwtlOOlfeOls bezpłatnej broszury o nieszko-
r ’ dliwem leczeniu domowem od

Dr. GEBHARD & Co., Gdańsk nr. 2
Pw 3 379-28.6

Bona-freblanka
'kochająca dzieci, ozysta wesoła, 
długoletnią praJkityką. mogąca po­
móc w nauce polskim, niemiec­
kim szuka posady od 1. 9. Miej­
scowość obojętna. Oferty Kurjer 
Pozn, zdw 88 440.

Natychmiast
potrzebny czeladniik kowalski 
egzaminowany w podkuwaniu ko­
ni. Może się ewentualnie wżenię. 
Konieczność posiadania cośkol­
wiek gotówki. Adres wskaże Ku- 
rjer Poznański zdw 88 643

Pr7Arln)-i łn n,a wrzesień 1902 r. za oba wydania razem włącznie tygodniowego do- 
l I zcupiald datku fflustr. Ilustracja Poznańska“ i .Nowiny Sportowe'* w Po- 

” znaniu w eksped. z! 4 00 w agencjach w mieście ¿1 4 50. z odnoszeń em tto domu w Poznaniu zł 4,70. z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem miesięcznie zi 4.94 
kwartalnie zł 14.82 pod opaska miesięcznie w Polsce zł 9.00 w innych krajach zł 11.00 
W razie wypadków spowodowanych sita wyższa, przeszkód w zakładzie strajków i t. p 
wydawnictwo me odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja prawa domagania 
sie medostarozonych numerów tab odszkodowania

na stroni© 6-iamowed 25 gr. na stronie 4-lamowej przy końcu tekstu 
redakcyjnego 60 gr na stronie czwartej 100 gr. na stronie drugiej 
120 gr przed wiadomościami potocznemu 200 gr od 1-łamowego milim. 

Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nadwyżki. Ogłoszenia do wyda­
nia porannego przyjmujemy do godz. 18,30 w nagłych wypadkach do godz. 22 u stróża: do 
wydania wieczornego drobne" do godz 11 w soboty i dni przedświąteczne tytko do godz 10: 
większe dłużej według możnoSci Drobne ogłoszenia: słowo napisowe (tłuste) 25 gr każde 
dalsze słowo 15 gr Za różnice miedzy zestawem a wysokością ogłoszenia powstałe wskutek 
matrycowania wydawnictwo nie odpowiada.

Ogłoszenia

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materjał poświęcony danej uroczystości. 
Telefony do Redakcji i Administracji: 4461, 1476, 3307, 3524. 3525, 4072, w niedziele, święta i nocą tylko 1476, 3524 I 4072. fiíja Stary Rynek 2305. — P. K. O. Poznań nr. 200 149.

Dla wygody czytelników naszych zamieszczamy poniżej kwity abonamentowe; tych wszystkich’, którym chodzenie na pocztę sprawia truck 
ności, prosimy jeden kwit, odpowiednio wypełniony odesłać na najbliższy urząd pocztowy, a listowy zgłosi się po przedpłatę przy najbliższej spo 
sobności. Zamówienia prosimy uskutecznić przed 25 b. m., gdyż tylko wówczas poręcza poczta dostawę wszystkich egzemplarzy bez przerwy. Dru­
gi kwit prosimy wręczyć sąsiadowi z zachęceniem do zaabonowania „Kuriera Poznańskiego“.

Kwit miesięczny na zamówienie gazety Kwit miesięczny na zamówienie gazety
Niżej podpisany zamawia:

Tytuł gazety Miejsce
wydania Czas przedpłaty Cena Oprocent. 

i manipul. Razem

Kurjer Poznański
(Wychodzi dwa razy dzien­
nie — razem 20 stron, co 
tydzień bezpłatny dodatek

„Jlnstracja Poznańska 
i Nowiny Sportowe“)

Poznań
miesiąc

wrzesień 
1932 v.

4,00 0,94 4,94

Niżej podpisany zamawia: 

Tytuł gazety Miejsce
wydania Czas przedpłaty Cena Oprocent. 

i manipul.
Razem

Kurjer Poznański
(Wychodni dwa razy dzien­
nie — razem 20 stron, co 
tydzień bezpłatny dodatek

„ilustracja Poznańska 
i Nowiny Sportowe“)

Poznań
miesiąc:

wrzesień 
1932 v.

4,00 0,94 4,94

Imię, nazwisko i dokładny adres zamawiającego. 

Pokwitowanie urzędu pocztowego.
Z odebrania powyższej sumy kwitujemy.
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Imię, nazwisko i dokładny adres zamawiającego. 

Pokwitowanie urzędu pocztowego.

Z odebrania powyższej sumy kwitujemy.
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